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Parkering på Bispebjerg 

Spørgsmål: 
 
 
Thomas Rohden har den 8. april 2024 stillet følgende spørgsmål vedrørende 
parkering på Bispebjerg Hospital:  
  
Vil administrationen redegøre for planerne med parkeringspuljen på Bispe-
bjerg i 2025? 
 
Administrationen tog efterfølgende kontakt til afsender med henblik på en ud-
dybning af spørgsmålet. Således blev spørgsmålet den 24. april udvidet til føl-
gende: 
 
Jeg kunne se i oversigten over anlægsmidler at der i 2025 var afsat ca. 5 mio. 
til at oprette nye parkeringspladser på Bispebjerg. Jeg vil egentligt gerne bare 
have lidt baggrund for disse. 
  
Der er jo virkelig mange steder hvor vi ikke laver ret nødvendige renoveringer, 
så jeg er interesseret i om prioriteten af disse parkeringspladser er korrekte i 
så stramt et anlægsbudget. 
  

Svar: 

I forslag til budget 2024-2027 fremgår posten: Parkeringspulje Bispebjerg, 40 

p-pladser. Der er afsat 5,5 mio. kr. Oprindeligt var der afsat 10 mio. kr., men 

beløbet er nu nedskrevet, da 20 af p-pladserne er etableret i forbindelse med 

at etape 1 af byggeriet Ny Psykiatri Bispebjerg er taget i brug. 
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 Side 2  

Baggrunden for den afsatte parkeringspulje på Bispebjerg er krav – blandt an-

det fra Københavns Kommune og i lokalplanen for hospitalsmatriklen – vedrø-

rende nybyggerierne Ny Psykiatri Bispebjerg og Nyt Hospital Bispebjerg.  

Som en del af nybyggerierne er der etableret et p-hus (som er taget i brug) på 

Bispebjergmatriklen. I dette p-hus er der frasolgt et areal til butik, og i den for-

bindelse er der nedlagt 40 parkeringspladser i p-huset. Disse 40 pladser skal 

reetableres et andet sted på matriklen, og derfor blev der afsat 10 mio. kr. til 

det i Parkeringspulje Bispebjerg i forbindelse 4.ØR 2016.  

20 af p-pladserne er etableret som en del af Ny Psykiatri Bispebjerg (p-kælder 

i etape 1) og deraf er puljen nedskrevet til 5,5 mio. kr. De resterende 20 p-

pladser er indarbejdet, som en del af Nyt Hospital Bispebjergs parkeringsfacili-

teter, som etableres i Akuthus-projektets sene fase (p-kælder). Da akuthuset 

aktuelt er forsinket i 2-3 år, går der nogle år før udgiften bliver afholdt. Derfor 

fremgår posten til parkeringspulje til Bispebjerg nu under 2027 i opdateret for-

slag til budget 2025-2028. 
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